
nades amb les funcions pròpies del lloc al qual s’accedeixi: 0,0075 punts per
hora.

6.2 Formació no relacionada amb l’àrea professional.
La puntuació màxima d’aquest apartat és de 2 punts, amb la puntuació que

s’indica a continuació:
a) Per cada certificat d’aprofitament: 0,005 punts per hora.
b) Per cada certificat d’assistència: 0,0025 punts per hora.

7. Valoració dels reconeixements honorífics.
La puntuació màxima d’aquest apartat és de 3,5 punts, d’acord amb els

criteris següents:
a) Per cada medalla al mèrit policial prevista per la normativa: 2 punts per

cada medalla amb distintiu blau, 1 punt si el distintiu és blanc, i 0,5 punts si el
distintiu és verd.

b) Per cada felicitació lliurada pel Ple o la Junta de Govern de
l’Ajuntament: 0,35 punts.

c) Per cada felicitació lliurada per la batlia: 0,25 punts.
S’ha d’acreditar mitjançant un certificat expedit per l’Ajuntament corres-

ponent.

8. Mèrits objectius de lliure determinació per part de cada corporació rela-
cionats amb l’exercici de les funcions policials.

La puntuació màxima d’aquest apartat es de 6 punts, tendrà caràcter
voluntari i els criteris de valoració seran:

a)Per haver estat contractat o contractada interinament com a policia auxi-
liar local i estar ocupant places vacants de l’Ajuntament de Lloret de Vistalegre
abans de dia 1 de juny de 2009, quedant excloses les persones que hagin ocupat
places de policia auxiliar turístic, es valorarà amb 2 punts. Per haver estat con-
tractat o contractada interinament com a policia local auxiliar turístic de
l’Ajuntament de Lloret de Vistalegre, es valorarà amb 0,055 punts per cada mes
complet de serveis efectius. La puntuació màxima atorgable en aquest apartat és
de 2 punts.

b)Superar la prova de coneixement geogràfic i històric del Terme
Municipal de Lloret de Vistalegre, que consistirà en contestar 15 preguntes tipus
text i 5 preguntes d’ubicació cartogràfica a un plànol. Fins a un màxim de 2
punts.

c)Haver realitzat accions de millora de l’estructura policial, d’implantació
de sistemes de qualitat o desenvolupament de projectes de millora en el servei
de policia local d’algun Ajuntament de les Illes Balears. Aquest apartat s’acre-
ditarà mitjançant les corresponents certificacions emeses pels Secretaris de la
Corporació on consti la tipologia d’accions de millora, d’implantació de siste-
mes de qualitat o desenvolupament de projectes de millora, la duració en hores
de cada una de les accions dutes a terme, així com la seva relació directa amb el
servei de policia local del municipi corresponent. Per cada certificat 0,5 punts,
fins a un màxim de 2 punts.

VUITENA. LLISTA DEFINITIVA D’APROVATS, PRESENTACIÓ DE
DOCUMENTS

1. Un cop finalitzades les proves selectives, el Tribunal publicarà en el
tauler d’anuncis de la corporació i en la pàgina web, la relació provisional de les
persones aspirants que hagin  resultat seleccionats per accedir a les places con-
vocades d’acord amb ordre de puntuació total obtinguda, amb indicació de la
puntuació final obtinguda i del DNI. Les persones aspirants disposaran d’un ter-
mini de tres dies hàbils, des de la publicació, per efectuar les reclamacions opor-
tunes o sol·licitar la revisió de la seva puntuació davant el Tribunal. A la revisió
podran assistir acompanyats d’un assessor.

2. El Tribunal té un termini de set dies per resoldre les reclamacions que
es presentin i, tot seguit, ha de fer pública la llista definitiva d’aprovats, per
ordre de puntuació, la qual no pot contenir un nombre d’aprovats superior al de
les places vacants objecte d’oferta.

3. En cas d’empat en l’ordre de prelació s’haurà d’atendre, en primer lloc,
a la puntuació obtinguda en la valoració del mèrits ‘dels serveis prestats’. Si
l’empat persisteix, s’estarà a la major puntuació obtinguda en la valoració del
mèrit ‘del curs bàsic de capacitació’, i, en cas de persistir la igualtat, finalment
es resoldrà per sorteig.

4. Les persones que no presentin la documentació amb la sol·licitud,
excepte en casos de força major, no podran ser nomenades i quedaran anul·lades
totes les actuacions concernents a aquest aspirants, sense perjudici de la res-
ponsabilitat en què puguin haver incorregut per falsedat en la sol·licitud. Les
persones aspirants propostes que ja tenguin la condició de funcionaris de carre-
ra estaran exemptes de justificar documentalment les condicions i altres requi-
sits ja acreditats per obtenir l’anterior nomenament, i hauran de presentar úni-
cament una certificació de l’administració pública de la qual depenen per acre-
ditar la seva condició i aquelles circumstàncies que es troben en el seu full de
servei.

NOVENA. NOMENAMENT I PRESA DE POSSESSIÓ

1. Transcorregut el termini de presentació de documentació, una vegada
que els aspirants aprovats hagin presentat la documentació requerida de confor-
mitat, la batlia efectuarà el nomenament com a funcionaris de carrera de les per-
sones propostes pel Tribunal Qualificador, fins el límit de les places anunciades
i que estiguin dotades pressupostàriament. A més, hauran d’efectuar el jurament
o la promesa i prendre possessió en el termini de tres dies hàbils comptats a par-
tir de l’endemà de la notificació. Els qui injustificadament no prenguin posses-
sió de la seva plaça o lloc de treball, seran declarats cessats, amb la pèrdua de
tots els drets derivats del concurs oposició i del posterior nomenament. 

La presa de possessió per part dels aspirants proposats a la respectiva con-
vocatòria determinarà el cessament del personal que fins aleshores hagi ocupat
les places objecte de la convocatòria de forma interina, en comissió de serveis o
en caràcter de provisionalitat. El nomenament com a funcionari de carrera es
publicarà al BOIB.

2. En cas de dur a terme una activitat privada, ho hauran de declarar en el
termini de deu dies des de la presa de possessió, amb la finalitat que la corpora-
ció pugui adoptar un acord de compatibilitat o incompatibilitat.

DESENA. BORSA DE TREBALL

Als efectes prevists a l’article 34 de la Llei 6/2005, de 3 de juny, de coor-
dinació de les policies locals de les Illes Balears, pel que fa a la provisió tem-
poral i urgent de llocs de treball, el Tribunal inclourà, a més, per ordre de pun-
tuació en les actes, la llista dels aspirants que hagin participat al concurs i no
hagin obtingut plaça en la convocatòria, als efectes d’integrar una borsa de tre-
ball.

Si algun dia queda vacant la plaça de Policia Auxiliar, l’Ajuntament acu-
dirà a la borsa de treball per a cobrir interinament dita plaça que s’oferirà als
aspirants per ordre de major puntuació obtinguda en el concurs. La borsa tendrà
com a màxim una vigència de dos anys.

ONZENA. IMPUGNACIÓ I RECURSOS

La convocatòria, les presents bases i els actes administratius que es deri-
vin de les actuacions del tribunal, podran ser impugnades per les persones inte-
ressades en els casos i en la forma establerta per la Llei 30/1992 de 26 de
novembre, de règim jurídic de les administracions públiques i del procediment
administratiu comú. 

Lloret de Vistalegre, 15 de desembre de 2010.
El Batle,Joan Jaume Ramis

ANNEX I

Model sol·licitud d’admissió.

El/La Sr./Sra. ________________________major d’edat, amb DNI núm.
_____________ i domicili ________________________ i a efectes de notifica-
cions i comunicacions el telèfon núm. ______________.

EXPOSA

1.- Que ha tengut coneixement de la convocatòria de concurs per a pro-
veir, amb carácter de funcionari de carrera, una plaça de policia auxiliar local
d’aquest ajuntament.

2.- Que està en possessió de totes i cada una de les condicions exigides per
la base segona de la convocatòria.

Per tot l’exposat,

SOL·LICITA:

Ésser admès/a al corresponent procés selectiu.

________________, ___ de __________________ de 2010.
(Signatura del interessat)

Il·lm. Sr. Batle-President de l’Ajuntament de Lloret de Vistalegre

— o —

Num. 28030
Aprovació definitiva de l’Ordenança Fiscal Reguladora de la Taxa per

Serveis relatius al Tractament de Residus Urbans de Lloret de Vistalegre.
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Aprovada definitivament la Taxa per Serveis relatius al Tractament de
Residus Urbans de Lloret de Vistalegre, una vegada finalitzat el termini d’ex-
posició pública sense que s’hagin presentat al·legacions. Es publica el text ínte-
gre de la mateixa per a la seva entrada en vigor i aplicació, en compliment del
previst a l’article 17.4 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel qual
s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Contra aquest acord, que és definitiu en via administrativa, sols es pot
interposar el recurs contenciós administratiu davant el Jutjat del Contenciós
Administratiu de Palma, en el termini de dos mesos, comptador a partir del dia
següent al de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de les Illes
Balears.

No obstant l’anterior, es pot formular qualsevol altre recurs que es consi-
deri adient.

ORDENANÇA FISCAL REGULADORA DE LA TAXA PER SERVEIS
RELATIUS AL TRACTAMENT DE RESIDUS URBANS DE LLORET DE
VISTALEGRE.

ARTICLE 1. Fonament i naturalesa

1.1. Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la
Constitució, per l’article 106 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les
bases de règim local i, conforme amb el dispost als articles 15 a 19 del Reial
Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març pel qual s’aprova el text refós de la Llei
Reguladora de les Hisendes Locals, aquest Ajuntament estableix la Taxa per ser-
veis relatius al tractament de residus urbans, que es regeix per la present
Ordenança Fiscal, les normes de la qual atenen el previst a l’article 57 de l’
esmentat RDL 2/2004.

1.2. El fonament d’aquesta taxa consisteix en repercutir als ciutadans el
cost que l’Ajuntament de Lloret de Vistalegre suporta per mor de la taxa per al
tractament dels residus sòlids urbans de l’illa de Mallorca aprovada originària-
ment pel Ple del Consell de Mallorca el 23 de desembre de 1996.

ARTICLE 2. Fet imposable

2.1. Constitueix el fet imposable d’aquesta taxa la prestació dels serveis a
què es refereix l’Ordenança Fiscal reguladora de la Taxa pel tractament dels
residus urbans de l’Illa de Mallorca, aprovada originàriament pel Consell
Insular de Mallorca amb caràcter definitiu el dia 23 de desembre de 1996.

2.2. Els casos de subjecció o no subjecció a aquesta taxa es defineixen
d’acord amb la taxa per la recollida de residus sòlids de l’Ajuntament de Lloret
de Vistalegre, de forma que si s’està subjecte al pagament de la taxa de recolli-
da de residus sòlids també s’està subjecte al pagament de la taxa pels serveis de
tractament dels residus.

ARTICLE 3. Subjectes Passius

3.1. Són subjectes passius contribuents les persones físiques o jurídiques
i les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desem-
bre, general tributària, que siguin propietaris dels habitatges i/o arrendataris en
el cas dels locals que resultin beneficiats o afectats pel servei.

3.2. Respecte del cas de l’apartat anterior, el propietari dels habitatges i/o
l’arrendatari dels locals pot repercutir, si escau, les quotes satisfetes sobre els
usuaris dels habitatges, arrendadors dels locals així com els beneficiaris o afec-
tats pel servei, que es consideren a aquest efecte subjectes passius substituts del
contribuent.

ARTICLE 4. Responsables

4.1. Respondran solidàriament de les obligacions tributàries del subjecte
passiu les persones físiques i jurídiques a què es refereixen els articles 41 i 42
de la Llei 58/2003, general tributària. 

4.2. Seran responsables subsidiaris els administradors de les societats i els
síndics, interventors o liquidadors de fallides, concursos, societats i entitats en
general, en els supòsits i amb l’abast que indica l’article 43 de la Llei 58/2003,
general tributària.

ARTICLE 5. Quota Tributària

5.1. La quota tributaria vendrà determinada per l’aplicació del següent
quadre de tarifes:

EPÍGRAF PRIMER: HABITATGES

a) Per cada habitatge en sòl urbà i urbanitzable....................... 89,59 €
b) Per cada habitatge en sòl no urbanitzable............................ 79,08 €

S’entén per habitatge el destinat a domicili de caràcter familiar i allotja-
ment de menys de 10 places.

EPÍGRAF SEGON: ALLOTJAMENT

a) Hotels, motels, hotels-apartaments de quatre
estrelles o més, per cada  plaça……………………..…………....44,08 €
b) Hotels, motels, hotels-apartaments i hostals 
de tres i dues estrelles, per cada plaça………….…………….….32,07 €
c) Pensions i dispeses, per cada plaça…………….........……......10,70 €
d) Col·legis majors i altres centres de naturalesa semblant…….761,30 €

S’entén per allotjaments, aquells locals de convivència col·lectiva no
familiar, entre les que s’inclouen hotels, pensions, residències, col·legis i altres
centres de naturalesa semblant de més de 10 places.

Si a l’hotel hi ha restaurant obert per al públic en general, apart de la tari-
fa d’allotjament haurà de pagar la tarifa de restaurant. Si el restaurant només és
per als propis clients allotjats només pagarà com a hotel.

EPÍGRAF TERCER: ESTABLIMENTS D’ALIMENTACIÓ

a) Supermercats:
De superfície inferior a 200 m² ................................……............695,32 €
Per cada m² que superi els 200 m² la tarifa s’incrementa en 1 €
Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfí-

cie amb ús comercial com la destinada a magatzem. 
b)Botigues de queviures, carnisseries, peixateries i establiments
de venda de pa i així com altres locals semblants........................348,74 €

EPÍGRAF QUART: ESTABLIMENTS DE RESTAURACIÓ

c)Restaurants:
Restaurants de superfície inferior a 100 m².............................. 619,15 €
Restaurants de superfície entre 100m2 i 200 m2 ......................705,87 €
Restaurants de superfície entre 200m2 i 300 m2 ......................977,61 €
Restaurants de superfície entre 300m2 i 400 m2 ...................1.363,08 €
Restaurants de superfície superior a 400 m2 ..........................2.300,82 €

Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte només la super-
fície amb ús comercial, no es comptarà la destinada a magatzem.

d) Bars i cafeteries...................................................................... 596,78 €
e) Wiskeries, pubs, gelateries i similars..................................... 720,85 € 

EPÍGRAF QUINT: ESTABLIMENTS D’ ESPECTACLE

a) Cinemes i teatres .................................................................. 566,33 € 
b) Sales de Festes i discoteques ............................................ 1.704,29 € 

EPÍGRAF SEXT: ALTRES LOCALS INDUSTRIALS O MERCANTILS

a) Oficines Bancàries.............................................................. 1.038,76 € 
b) Magatzems a l’engròs........................................................... 545,00 € 
Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfí-

cie amb ús comercial com la destinada a magatzem
c) Grans superfícies
Quota fixa.................................................................................2.292,01 €
Per cada m² superior als 500 m² la quota s’ incrementarà 1 €/m².
Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfí-

cie amb ús comercial com la destinada a magatzem.

Quota màxima : 3.000,00 €

S’entén per grans superfícies aquells locals de més de 500 m² de superfí-
cie i que realitzen més d’una activitat professional, industrial o mercantil.

d) Farmàcies, llibreries, sastreries, i altres entitats similars...... 250,70 €
e) Perruqueries.......................................................................... 115,59 €
f) Altres locals no tarifats
f.1 ) de superfícies inferior a 300 m²...................…………….. 463,25 € 
Per cada m² que superi els 300 m² la tarifa s’ incrementa en 0,4 €
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Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfí-
cie amb ús comercial com la destinada a magatzem.

EPÍGRAF SÈPTIM: DESPATXOS PROFESSIONALS

a) Per cada despatx .................................................................... 115,59 €

EPÍGRAF OCTAU: TALLERS

a) Ferreries, fusteries i tallers mecànics, electricitat i fontaneria
locals de menys de 200 m²................................................…..... 126,09 €

Per cada m² que superi els 200 m² la tarifa s’ incrementa en 0,4 €
Per realitzar el càlcul de la superfície es tindrà en compte tant la superfí-

cie amb ús comercial com la destinada a magatzem
Import màxim d’aquesta quota: 500,00 €

b) Tallers pirotècnics, d’extinció d’incendis i similars....…...... 463,25 €

5.2 Les quotes assenyalades a la taxa tenen caràcter irreductible i corres-
ponen a un any natural.

5.3. Superfície tributària. En els epígrafs on la fixació de quotes tengui
com a base la superfície del immoble, aquesta es determinarà segons superfície
que consti a les dades cadastrals del immoble. En cas que les dades cadastrals
no siguin correctes l’Ajuntament podrà decidir aplicar altre superfície basant-se
en plànols o inspeccions in situ. 

ARTICLE 6. Acreditació

6.1. La taxa es merita i neix la corresponent obligació de contribuir des del
moment que s’iniciï la prestació del servei; entenent-se iniciada, donada la natu-
ralesa de recepció obligatòria del mateix, quan estigui establert i en funciona-
ment el servei de recollida de fems i residus sòlids urbans en els carrers o llocs
on figurin els habitatges o locals utilitzats pels contribuents subjectes a la taxa
o tenguin a la seva disposició dipòsits d’abocament (punts verds, àrees d’ apor-
tació, ...) en el municipi. 

6.2. El període impositiu comprendrà l’any natural. Les quotes establertes
en l’article 5 d’aquesta Ordenança seran irreductibles i seran exigibles el primer
dia del període impositiu, excepte en els casos en què la meritació de la taxa es
produeixi amb posterioritat, cas en que l’import corresponent es prorratejarà per
mesos naturals.

ARTICLE 7. Gestió de la taxa

7.1. Anualment és farà un padró en el qual figuraran els contribuents afec-
tats i les quotes respectives que es liquiden per aplicació d’aquesta Ordenança,
el qual serà exposat al públic durant el termini d’un mes a efectes de reclama-
cions, previ anunci en el Butlletí Oficial de les Illes Balears i, en el taulers d’a-
nuncis de l’Ajuntament. 

7.2. Transcorregut el termini d’exposició pública, es resoldran per
l’Ajuntament, en el termini màxim de cinc dies, els recursos o les reclamacions
presentades i s’aprovarà definitivament el Padró que servirà de base per l’emis-
sió dels avisos o documents de cobrament corresponents.

7.3. La competència per resoldre els recursos o reclamacions al padró serà
del Sr. Batle de l’Ajuntament de Lloret de Vistalegre o de la persona que es
designi expressament per acord de Ple de l’Ajuntament per fer aquesta funció.

7.4. Les altes que es produeixin dins l’exercici tindran efectes des de la
data en què neixi l’obligació de contribuir. Els subjectes passius hauran de pre-
sentar, en el termini d’un mes des de la data en què es meriti per primera vega-
da la taxa, la corresponent declaració d’alta en el padró d’aquest Ajuntament
mitjançant imprès normalitzat a tal efecte. A continuació es procedirà a notifi-
car per part de l’Ajuntament als subjectes passius la liquidació corresponent a
l’alta en el padró.

En el mateix termini a què es refereix el paràgraf anterior, els subjectes
passius hauran de declarar qualsevol circumstància o modificació que pugui
repercutir en l’exacció de la taxa.

7.5. En el cas que l’examen de les dades i antecedents en poder de
l’Administració posin de manifest la realització del fet imposable o del pressu-
post de l’obligació tributària o l’existència d’elements determinants de la matei-
xa no declarats o distints als declarats pel subjecte passiu, que siguin suficients
per formular una liquidació, es notificarà d’ofici la mateixa al subjecte passiu.

7.6. Les baixes s’hauran de cursar abans del 20 de desembre de cada any
mitjançant declaració duta a terme a l’Ajuntament, i seran efectives a partir de
l’exercici següent. Els que incompleixin aquesta obligació, seguiran subjectes al
pagament de l’exacció. 

La duració de la baixa no podrà ésser inferior a dotze mesos. En aquest

sentit, no s’entendrà com a baixa, la no ocupació o tancament temporal, de qual-
sevol tipus d’habitatges, comerç o indústria per un període inferior. 

7.7. Les quotes liquidades i no satisfetes en el període voluntari, s’han de
fer efectives per via de constrenyiment d’acord amb les normes del Reglament
general de recaptació.

7.8. Es consideren partides fallides o crèdits incobrables aquelles quotes
que no hagin pogut fer-se efectives pel procediment de constrenyiment, per la
declaració s’ha de formalitzar l’expedient oportú, d’acord amb el previst en el
Reglament general de recaptació.

ARTICLE 8 .- Cobrament i modalitats de pagament fraccionat

8.1. El cobrament en període voluntari de la taxa serà anual.
Un cop transcorregut el termini d’ingrés corresponent s’iniciarà el perío-

de executiu i es procedirà al seu cobrament mitjançant el procediment de cons-
trenyiment.

8.2. No obstant l’establert en l’apartat anterior, els subjectes passius poden
sol·licitar el pagament fraccionat de la taxa en alguna de les modalitats que auto-
ritzi l’ ajuntament

Aquest sistema de pagament fraccionat es regirà per les regles següents:
S’han de complir aquests requisits:
Formular la corresponent sol·licitud abans de la data que es fixi com a

màxima per presentar aquest tipus de sol·licituds, a fi de tenir temps de gestio-
nar el padró .

No tenir deutes pendents de pagament en via executiva amb l’
Ajuntament.

Efectuar els pagaments mitjançant domiciliació bancària.
L’acolliment a la corresponent modalitat de pagament fraccionat es pro-

rrogarà automàticament per a l’exercici següent sempre que l’interessat no
manifesti la seva renúncia expressa i no tingui deutes pendents de pagament en
període executiu.

Si el sol·licitant incorregués en l’impagament de qualsevol fracció, el
pagament fraccionat restarà sense cap efecte, quedant els pagaments ja efectuats
com a ingressos a compte i s’haurà de pagar la quantia restant de la quota anual
en el període general de pagament voluntari de l’impost.

La persona beneficiària del pagament fraccionat haurà de comunicar als
òrgans de recaptació els canvis de compte corrent o qualsevol incidència que
afecti al pagament del deute.

ARTICLE 9. Infraccions i sancions

En tot el que fa referència a la qualificació d’infraccions tributàries, així
com de les sancions que hi corresponguin en cada cas, s’atén el disposat en els
articles 77 i següents de la Llei general tributària.

DISPOSICIÓ FINAL

La present ordenança fiscal entrarà en vigor a partir de dia 1 de gener de
2011, romanent en vigor fins a la seva modificació o derogació expressa.

Lloret de Vistalegre, 15 de desembre de 2010.
El batle, Joan Jaume Ramis.

— o —

Num. 28035
Aprovació definitiva de l’Ordenança Fiscal Reguladora del Sistema

Especial de Pagament.

Aprovada definitivament l’Ordenança Fiscal Reguladora del Sistema
Especial de Pagament, una vegada finalitzat el termini d’exposició pública sense
que s’hagin presentat al·legacions. Es publica el text íntegre de la mateixa per a
la seva entrada en vigor i aplicació, en compliment del previst a l’article 17.4
del Reial Decret Legislatiu 2/2004 de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós
de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals.

Contra aquest acord, que és definitiu en via administrativa, sols es pot
interposar el recurs contenciós administratiu davant el Jutjat del Contenciós
Administratiu de Palma, en el termini de dos mesos, comptador a partir del dia
següent al de la publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de les Illes
Balears.

No obstant l’anterior, es pot formular qualsevol altre recurs que es consi-
deri adient.
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